
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
        „Т Р Ж Н И Ц А“        
Број: 02-10/98-3 
Дана: 10. априла 2017. године 
НОВИ САД  
 
На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/2012, 
14/2015 и 68/2015),  за јавну набавку бр. 7/2017 дана 10.04.2017. године, Наручилац доноси   
 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 
НАРУЧИЛАЦ:  ЈКП "Тржница" Нови Сад, Жике Поповића 4 

 
ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ:  НАБАВКА  ПРОИЗВОДА ЗА ЧИШЋЕЊЕ И ПОЛИРАЊЕ  
 
ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: 800.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧИМА: 
 

1. „CARTIERE  2011“ DOO,  Ветерник, Новосадско пут  бр. 56, матични број: 20768991, ПИБ: 
107179684 

2.  Друштво за производњу  промет  и услуге  „B2M“ DOO BEOGRAD, Београд, Мис Ирбијеве  
бр. 12 , матични број: 17281038, ПИБ: 100023525.  

3. STR „MAXI IN“, Нови Сад, Темерински  пут  бр. 53, матични број: 53957722, ПИБ: 101663283. 
4.  „INKO NATIONAL“ DOO, Врбас, Густава Крклеца бб, матични број: 20566060, ПИБ: 

106262815. 
 
ПОНУДЕ КОЈЕ СУ ОДБИЈЕНЕ, РАЗЛОЗИ ЗА ЊИХОВО ОДБИЈАЊЕ И ПОНУЂЕНА ЦЕНА ТИХ 
ПОНУДА:   
 

1. „B2M“ DOO BEOGRAD, Београд - Понуда је одбијена јер није одговарајућа, односно не 
испуњава  све захтеве из Описа и спецификације:   

ставка 3. Средство за  дезинфекцију  и прање подова 1л „Podoper“,састав:5-15% 
анјонски сурфактанти,содиум триполyфосфате, алкохол,парфуме и пресервативе. - 
приложени узорак не одговара траженом, приложенo је заменско средство „Hera fresh“  не 
одговарајућег квалитета. 

ставка 9. Сапун за руке антибактеријски  100 gr. „Aro“ или одговарајући - приложени 

узорак не одговара траженом, сапун није антибактеријски. 
ставка 18. Сет бриско (канта, цетка, дршка чвршћа метална и ресе) -  приложени узорак не 
одговара траженом, приложен је сет са пластичном, а не са чвршћом металном дршком. 
ставка 31. Магична крпа оригинал Шведска, за чишћење сувих и масних мрља без 
хемикалија, уклања микрочестице као полен бактерије и сл. димензије 40х40цм, микрофибер, 
ребрасте структуре.У оригиналној штампаној амбалажи – приложени узорак није адекватан, 
магична крпа није ребрасте структуре. 

ставка 32. Јеленска кожица ПВА универзална у ПВЦ туби, димензија 43х32цм - 
приложени узорак није адекватан, на декларацији не пише да је јеленска кожица већ ауто крпа. 
ставка 34. Гумене рукавице за домаћинство, постављене, од латекса, непромочиве, 
различитих величина. Квалитет  „ТOP STAR“ или  „LOGEX“ - приложени узорак не 
одговара траженом квалитету. 
ставка 35. Рукавице „БЕСТ“  или одговарајуће, мушке, памучна подлога мочена у латекс- 
приложени узорак нема адекватну декларацију. 
ставка 36. Потискивач воде ( брисач пода гумени,  за све врсте  подних површина које 
се чисте под млазом воде),  димензија 75cm, комплет  - приложени узорак не одговара 
траженом, достављени узорак   је лошег квалитета.. 
Понуђена цена је 470.747,60 динара без ПДВ-а. 

 



 2

2. STR „MAXI IN“, Нови Сад  – Понуда је одбијена јер није  одговарајућа, односно не  испуњава  
све захтеве из Описа и спецификације:    

ставка 9. Сапун за руке антибактеријски  100 gr. „Aro“ или одговарајући - приложени 

узорак не одговара траженом, сапун није антибактеријски. 
ставка 24.  Течни сапун  антибактеријски оптималне ph 5,5 са састојцима који штите кожу од 
дехидрације 1  лит „Aro“ или одговарајући - приложени узорак не одговара траженом, сапун 

није антибактеријски. 
ставка 25. Течни сапун  са пумпицом  антибактеријски оптималне ph 5,5 са 
састојцима који штите кожу од дехидрације 0,5 лит „Aro“ или одговарајући -  
приложени узорак не одговара траженом, сапун није антибактеријски. 
ставка 32. Јеленска кожица ПВА универзална у ПВЦ туби, димензија 43х32цм - 
приложени узорак није адекватан, на декларацији не пише да је јеленска кожица већ ауто крпа. 
ставка 34. Гумене рукавице за домаћинство, постављене, од латекса, непромочиве, 
различитих величина. Квалитет  „ТOP STAR“ или  „LOGEX“ - приложени узорак не 
одговара траженом квалитету. 
Понуђена цена је 597.293,06 динара без ПДВ-а. 
 

3. „INKO NATIONAL“ DOO, Врбас – Понуда је одбијена јер није  одговарајућа, односно не 
     испуњава  све захтеве из Описа и спецификације:    

ставка 3. Средство за  дезинфекцију  и прање подова 1л „Podoper“,састав:5-15% 
анјонски сурфактанти,содиум триполyфосфате, алкохол,парфуме и пресервативе. - 
приложени узорак не одговара траженом, приложенo је заменско средство  „Херо освежин“ не 
одговарајућег квалитета. 

ставка 17. Ресе за бриско 180гр памучне, дуже -  приложени узорак не одговара траженом, 
ресе нису дуже него краће и немају адекватну декларацију. 
ставка 18. Сет бриско (канта, цетка, дршка чвршћа метална и ресе) -  приложени узорак не 
одговара траженом, приложен је сет са пластичном, а не са чвршћом металном дршком. 

      ставка 26  - Метла сиркова 5х шивена са дрвеном дршком.Тежина метле 850гр, дужина 
      дршке 105цм. –   приложени узорак није адекватан, метла је 4х шивена. 

ставка 34. Гумене рукавице за домаћинство, постављене, од латекса, непромочиве, 
различитих величина. Квалитет  „ТOP STAR“ или  „LOGEX“ - приложени узорак не 
одговара траженом квалитету. 
ставка 38. Метла ПВЦ са дршком, гондола са јачом металном дршком, дужина влакна 
10,5 цм, ширина четке 22цм - приложени узорак не одговара траженом квалитету, гондола је 

са пластичном, а не јачом металном дршком. 
      Понуђена цена је 576.006.00 динара динара без ПДВ-а. 

 
 
НАЧИН ПРИМЕНЕ МЕТОДОЛОГИЈЕ ДОДЕЛЕ ПОНДЕРА: Критеријум за доделу уговора је најнижа 
понуђена цена. 
 
РАНГ ЛИСТА:  

Ред. 
бр. 

Понуђач Понуђена цена без ПДВ-а 

1. „CARTIERE  2011“ DOO,  Ветерник 503.248,00 динара 

 
НАЗИВ ПОНУЂАЧА КОМЕ СЕ ДОДЕЉУЈЕ УГОВОР: 
 

„CARTIERE  2011“ DOO, Ветерник,  Новосадско пут  бр. 56 
 
 
 
 
 



 3

Образложење:   
 

После отварања понуда, а на основу прегледа и оцене утврђено је да су све поднешене понуде  
благовремене.   

Понуде понуђача „B2M“ DOO BEOGRAD, из Београда,  STR „MAXI IN“,  из Новог Сада и 
„INKO NATIONAL“ DOO из Врбаса, након детаљног прегледа достављених узорака,  нису одговарајуће 
јер не испуњавају  све захтеве из Описа и спецификације, па се из тог разлога одбијају као 
неприхватљиве.  
 Критеријум за доделу уговора у конкурсној документацији је најнижа понуђена цена.  
С обзиром да је понуда понуђача „CARTIERE  2011“ DOO, из Ветерника, чија понуђена цена износи 

503.248,00 динара без ПДВ-а и једина прихватљива, у складу са предлогом Комисије за јавне набавке 
(извештај бр. 02-10/98-2 од 10. априла 2017. године), уговор о јавној набавци: НАБАВКА  
ПРОИЗВОДА ЗА ЧИШЋЕЊЕ И ПОЛИРАЊЕ (шифра и редни број јавне набавке: 1022; 7/2017) 
додељује се горе наведеном Понуђачу, а све према  Понуди број 021/2017 од 05.04.2017. године. 
 

Ова одлука објавиће се на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 
3 дана од дана доношења одлуке. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
 У року од 5 дана од дана објављивања ове  Одлуке на Порталу јавних набавки  понуђач има 
право да  поднесе  ЗАХТЕВ  ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА. 
 ЗАХТЕВ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА  подноси се НАРУЧИОЦУ, а копија се истовремено 
доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 
 Приликом подношења Захтева понуђач је дужан да уплати таксу одређену Законом у износу од 
60.000,00 динара на жиро-рачун брoj: 840-30678845-06; шифра плаћања: 153 или 253; позив на број: 
подаци о броју или ознаци јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту права; сврха уплате: 
такса за ЗЗП, назив наручиоца, број или ознакa јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту 
права; корисник: Буџет Републике Србије и доказ о уплати достави НАРУЧИОЦУ, ЈКП ''Тржница'' Нови 
Сад, Жике Поповића 4 уз ЗАХТЕВ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА.       
          

  ЗА НАРУЧИОЦА                                                 
             ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА 
     
             _________________________  
                   Миомир Јовановић 
 
                     В.Д. ДИРЕКТОРА 
 

  _________________________ 
                          Душан Бајић 
 
  


